
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Sábado 3 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66652

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

39
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

52390 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Huesca. Objeto: Servicio consistente en el despliegue de
una red de acceso que permita acometer el "Proyecto de extensión de
banda ancha en la provincia de Huesca". Expediente: SER-29-2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca.
1.2) Número de identificación fiscal: P2200000D.
1.3) Dirección: Porches de Galicia, 4.
1.4) Localidad: Huesca.
1.5) Provincia: Huesca.
1.6) Código postal: 22071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES241.
1.9) Teléfono: 974294108.
1.10) Fax: 974294111.
1.11) Correo electrónico: contratacion@dphuesca.es
1.12) Dirección principal: https://sede.dphuesca.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72411000 (Proveedor de servicios de Internet (PSI)).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES241.

6. Descripción de la licitación: Servicio consistente en el despliegue de una red de
acceso que permita acometer el "Proyecto de extensión de banda ancha en la
provincia de Huesca".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Incremento  en  la  velocidad  de  bajada  de  la  conexión  a  internet
(Ponderación:  10%).

9.2) Por aumento del límite de descargas sin coste añadido  (Ponderación: 5%).
9.3) Por aumento en el caudal mínimo garantizado (Ponderación: 5%).
9.4) Por disminución en el tiempo medio de latencia (Ponderación: 5%).
9.5)  Por  incremento  en  la  velocidad  de  subida  de  la  conexión  a  internet

(Ponderación:  5%).
9.6) Por precio mensual máximo para el cliente final del servicio (Ponderación:

10%).
9.7)  Por  precio  máximo  para  el  alta  comercial  al  cliente  final  del  servicio

(Ponderación:  10%).
9.8) Precio más bajo (Ponderación: 30%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Sábado 3 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66653

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

39
0

9.9) Proyecto técnico  (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Embou Nuevas Tecnologías, S.L.
12.3) Dirección: C/ Bari, nº 33, edificio 1, 3º.
12.4) Localidad: Zaragoza.
12.6) Código postal: 50197.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.703.100,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
16.1.2) Dirección: Plaza Los Sitios, 7.
16.1.3) Localidad: Zaragoza.
16.1.5) Código postal: 50071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 4 de mayo
de 2018.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-055978. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-062514. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (7
de marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-062514. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de marzo
de 2018).

17.4) ID: 2018-080584. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (7
de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2018.

Huesca, 30 de octubre de 2018.- El Presidente de la Diputación Provincial de
Huesca.

ID: A180064687-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-02T22:28:23+0100




